
UCHWAŁA NR XVIII/241/21 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz 211, art. 212, art. 214, art. 215 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, jak w załączniku nr 1 do uchwały: 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi 19.615.715,15 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 19.459.571,15 zł; 

2) dochody majątkowe – 156.144,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, jak w załączniku nr 2 do uchwały: 

1. Plan wydatków po zmianach wynosi 27.037.850,15 zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 18.800.083,25 zł; 

2) wydatki majątkowe – 8.237.766,90 zł. 

§ 3. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” do uchwały budżetowej nr XIV/199/20 Rady 
Gminy Bobrowice z dnia 29 grudnia 2020 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice 
w 2021 r.” do uchwały budżetowej nr XIV/199/20 Rady Gminy Bobrowice z dnia 29 grudnia 2020 r. otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej 
treści: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy 
w wysokości 7.422.135,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze skumulowanej 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 4.186.094,00 zł, pożyczki w kwocie 1.303.530 oraz 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.932.511,00 zł.”.. 

§ 6. Dokonuje się zmiany zapisów § 4 ust. 1 w uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020r.  nadając 
nowe brzmienie: 

„§ 4. 1.Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.472.135,00 zł.”. 

§ 7. W uchwale nr XIV/199/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. § 7 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie 
o następującej treści: 

„§ 7. 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody: 4.230.195,15 zł, 

- wydatki:  4.230.195,15 zł.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 349 970,89 360 195,89

Ośrodki pomocy społecznej 49 488,00 59 713,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

0,00 10 225,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 927,00 11 089,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 927,00 11 089,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 927,00 11 089,00

926 Kultura fizyczna 0,00 48 925,00

Obiekty sportowe 0,00 48 925,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 48 925,00

19 552 733,15 19 616 045,15

85219

85415

92601

Plan dochodów budżetowych na 2021 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

10 225,00

10 225,00

10 225,00

4 162,00

4 162,00

4 162,00

48 925,00

48 925,00

48 925,00

Razem: 63 312,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/241/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2132325,26 2131225,26

Melioracje wodne 36500,00 35400,00

4300 Zakup usług pozostałych 36500,00 35400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 556086,22 561304,22

Pozostała działalność 117586,22 122804,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22200,00 23700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94586,22 98304,22

710 Działalność usługowa 133020,00 141420,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 14350,00 22750,00

4300 Zakup usług pozostałych 13350,00 21750,00

750 Administracja publiczna 2838092,05 2816382,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1998062,00 1989662,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 12000,00 3600,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 129010,00 112700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4400,00 4000,00

4190 Nagrody konkursowe 9000,00 7200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24650,00 24500,00

4220 Zakup środków żywności 6100,00 5500,00

4300 Zakup usług pozostałych 77500,00 64140,00

Pozostała działalność 252504,69 255504,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13332,99 14332,99

4220 Zakup środków żywności 30003,25 31003,25

4300 Zakup usług pozostałych 10200,00 11200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 307700,00 307700,00

Ochotnicze straże pożarne 298700,00 298700,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 14260,00

4300 Zakup usług pozostałych 18800,00 14540,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123000,00 113000,00

801 Oświata i wychowanie 9350394,00 9113694,00

0,00

-236700,00

0,00

14260,00

-4260,00

-10000,00

75412

75095

71004

75075

75023

70095

1000,00

-13360,00

3000,00

1000,00

1000,00

-16310,00

-400,00

-1800,00

-150,00

-600,00

-8400,00

5218,00

8400,00

8400,00

-21710,00

-8400,00

5218,00

1500,00

3718,00

8400,00

-1100,00

Plan wydatków budżetowych na 2021 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

-1100,00

01008 -1100,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/241/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 1



Szkoły podstawowe 4668163,67 4431463,67

4270 Zakup usług remontowych 51300,00 64600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412800,00 162800,00

852 Pomoc społeczna 1118908,89 1129133,89

Ośrodki pomocy społecznej 509560,00 519785,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4000,00 14225,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9427,00 13589,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 9427,00 13589,00

3240 Stypendia dla uczniów 9427,00 13589,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2011837,21 2012440,20

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 89167,21 89770,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51667,21 52270,20

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 862311,30 857629,94

Pozostałe instytucje kultury 0,00 73010,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 73010,00

Biblioteki 493114,00 423114,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 493114,00 423114,00

Pozostała działalność 62197,30 54505,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40211,29 32669,93

4300 Zakup usług pozostałych 1590,00 1440,00

926 Kultura fizyczna 237370,00 536265,37

Obiekty sportowe 73850,00 372775,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47500,00 346425,00

Pozostała działalność 53520,00 53490,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22320,00 22290,37

26974868,15 27038180,15Razem:

92695 -29,63

-29,63

63312,00

-7541,36

-150,00

298895,37

92601 298925,00

298925,00

92195

92114 73010,00

73010,00

92116 -70000,00

-70000,00

-7691,36

4162,00

602,99

90004 602,99

602,99

-4681,36

85415

85219

4162,00

10225,00

10225,00

4162,00

10225,00

80101 -236700,00

13300,00

-250000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

9921 50 000,00

2 1 303 530,00

3 4 236 094,00

Rozchody ogółem: 50 000,00

4

Przychody ogółem: 7 472 135,00

1 1 932 511,00

1

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/241/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 6 6

1 754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji stowarzyszeniom ( OSP)
0 0   14 260,00 

3 921 92120 6570
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazanych
jednostkom nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00   0,00   90 000,00   

4 926 92605 2360
Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art.. 221 ustawy, na

sfinansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pozytku publicznego

0,00   0,00   110 000,00   

 

0,00   0,00   247 260,00   

1 2 3 4 5 6 6 6

1 750 75095 6630
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jst 

0,00 0,00 68 928,45

3 750 75095 2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin w

zakresie uczęszczania dzieci z terenu Gminy Cybinka w przedszkolu
niepublicznym w innej gminie

0,00   0,00   21 540,00   

4 921 92114 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury / 73 010,00   0,00   

423 114,00   0,00   410 468,45   Ogółem:

5 921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /

Biblioteka Publiczna/
423 114,00   0,00   0,00   

0,00   

celowa

320 000,00   2 750 75020 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00   

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa:     Dotacje dla jednostek z  sektora finansów publicznych podmiotowa przedmiotowa

33 000,00   

podmiotowa przedmiotowa

0,00   0,00   

celowa

Zestawienie planowanych kwot dotacji  udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice w 2021 r.

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa: Dotacje dla jednostek z spoza sektora finansów publicznych

2 290080104801 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu

Ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/241/21

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększenie planu dochodów: 

Dział Rozdział § Kwota     
(w zł) 

Rodzaj zadania/uzasadnienie 

852 85219 2440 10.225,00 Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę uzyskanych środków z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrz. z przeznaczeniem  na kształcenie 
zawodowe pracowników OPS. 

854 85415 2030 4.162,00 Na zwiększenie planu dochodów składa się otrzymana dotacja z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów i zasiłków 
szkolnych w okresie styczeń – czerwiec 2021 r. (pomoc materialna o 
charakterze socjalnym) 

926 92601 6300 48.925,00 Dokonuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę uzyskanej dotacji na 
realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Zespole Szkół Samorządowych w Dychowie”. 

Razem: 63.312,00  

1.Zmniejszenie planu wydatków: 
Dział Rozdział § Kwota     

(w zł) 
Rodzaj zadania/uzasadnienie 

010 01008 4300 1.100,00 Zmniejszenie planu wydatku bieżącego wynika z przeniesienia brakujących 
środków  na realizację zadania inwestycyjnego w zakresie F-szu sołeckiego 
wsi Dachów z przeznaczeniem na zakup traktorka. 

750 75023 4140 8.400,00 Dokonuje się zmniejszenia planu wydatku w zakresie wpłat na PFRON z 
przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych usługami projektowymi 
(niniejsze zwiększenie jest niezbędne na przedłużenie umowy z firmą 
realizującą niniejsze zadanie). 

750 75075 4170 
4190 
4210 
4220 
4300 

400,00 
1.800,00 

150,00 
600,00 

13.360,00 

Zmniejsza się plan wydatków w zakresie planowanego zadania w ramach 
promocji gminy poprzez organizację turnieju piłki plażowej z przeznaczenie 
na zwiększenie dotacji dla   GOKiS. 

754 75412 4300 
6050 

4.260,00 
10.000,00 

Zmniejszenie planu wydatków bieżących na OSP spowodowane jest 
koniecznością  udzielenia dotacji celowej dla OSP Bobrowice i OSP Stróżka. 

801 80101 6050 250.000,00 Kwota dotyczy przeniesienia zabezpieczonych środków na nowo utworzony 
paragraf Obiekty sportowe związany z budową boiska wielofunkcyjnego przy 
ZSS w Dychowie     

921 92116 2480 70.000,00 Dokonuje się zmniejszenia dotacji Biblioteki z przeznaczeniem na działalność 
GOKiS 

921 92195 4210 
4300 

7.541,36 
150,00 

Zmniejszenie planu wydatków dotyczy zmian w ramach F-szów sołeckich 
Barłogi, Żarków, Wełmice w zakresie realizowanych przedsięwzięć  

926 92695 4210 29,63 Zmniejszenie planu wydatków dotyczy zmian w ramach F-szu sołeckiego, 
Żarków, w zakresie realizowanych przedsięwzięć 

Razem: 367.790,99  

2.Zwiększenie planu wydatków: 
Dział Rozdział § Kwota     

(w zł) 
Rodzaj zadania/uzasadnienie 

750 70095 4210 
6050 

1.500,00 
3.718,00 

Zwiększenie planu wydatków dotyczy zmian w ramach F-szów sołeckich 
Żarków, Wełmice w zakresie realizowanych przedsięwzięć 

710 71004 4300 8.400,00 Dokonuje się zwiększenia planu wydatku w zakresie usług projektowych z 
przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych usługami projektowymi 
(niniejsze zwiększenie jest niezbędne na przedłużenie umowy z firmą 
realizującą niniejsze zadanie). 

750 75095 4210 
4220 
4300 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Zwiększenie planu wydatków dotyczy zmian w ramach F-szu sołeckiego  
Wełmice w zakresie realizowanych przedsięwzięć 

754 75412 2820 14.260,00 Zwiększenie planu wydatków dotyczy kwoty udzielonej dotacji OSP na 
wyposażenie  dla OSP Bobrowice i OSP Strużka 

801 80101 4270 13.300,00 Zwiększenie planu wydatków w zakresie wymagań ochrony 
przeciwpożarowej niezbędnych do uruchomienia oddziału przedszkolnego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 1



przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w  Bobrowicach wynika z konieczności  
852 85219 4700 10.225,00 Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę uzyskanych środków z 

Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrz. z przeznaczeniem  na kształcenie 
zawodowe pracowników OPS. 

854 85415 3240 4.162,00 Na zwiększenie planu wydatków składa się otrzymana dotacja z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów i zasiłków 
szkolnych w okresie styczeń – czerwiec 2021 r. (pomoc materialna o 
charakterze socjalnym) 

900 90004 4210 602,99 Zwiększenie planu wydatków dotyczy zmian w ramach F-szów sołeckich 
Barłogi, Wełmice w zakresie realizowanych przedsięwzięć 

921 92114 2480 73.010,00 Dokonuje się zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na działalność GOKiS 
926 92601 6050 298.925,00 Zwiększenie planu wydatków dotyczy zabezpieczenia środków w budżecie 

„Obiekty Sportowe” na budowę boiska wielofunkcyjnego ZSS w Dychowie 
Razem: 431.102,99  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CF4495-ADCA-48DB-B107-3F6C1521B5B9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 zm. Paragraf 7 Tiret 2 (2)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

